
 1 

Protokół posiedzenia Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Gliwicach 
6 listopada 2019 r. 

 
 
Spotkanie odbyło się o godz. 16:00 w Centrum Organizacji Kulturalnych 
przy ul. Studziennej 6. 
 
Obecni na posiedzeniu: Aneta Lipiec, Barbara Komander, Patryk Rempała, Agata Balcer, 
Marta Kryś, Grzegorz Krysiński, Katarzyna Kuczyńska-Budka,  
nieobecni: Mieszko Adamkiewicz, Krzysztof Czapla, Jacek Trochimowicz 
goście: Marian Dragon, Teresa Wilanowicz 
 
 

1) Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie kworum przez Przewodniczącą MRDPP - 
Anetę Lipiec.  

2) Ustalenie porządku obrad.  

Jednogłośnie przyjęto porządek obrad 

3) Jednogłośnie przyjęto protokół poprzedniego posiedzenia. 

4) Informacja przewodniczącego dot. okresu miedzy posiedzeniami 
 
- konsultacja projektu uchwały „Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta 

Gliwice na lata 2016 – 2025” 
Aneta Lipiec poinformowała, że nie zgłoszono uwag do projektu uchwały. 

 
- konsultacja projektu uchwały „Plan potrzeb w zakresie prac społecznie użytecznych w 

2020 roku”  
Projekt został rozesłany mailowo do członków MRDPP. Aneta Lipiec zarządziła 

głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 6 osób zagłosowało za przyjęciem projektu 
uchwały. 
 

5) Informacja o głosowaniu pomiędzy posiedzeniami nt. wsparcia merytorycznego 
i organizacyjnego działań OFOP w organizacji debaty kandydatów na Prezydenta Miasta 
Gliwice dot. współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi w związku z pismem 
OFOP. 

Aneta Lipiec przypomniała pismo, które wpłynęło droga elektroniczną. Ustosunkowało 
się do niego 7 członków, ale większość była przeciwna udzieleniu wsparcia tej inicjatywie. 
W związku z tym wystosowano pismo do OFOP o nie angażowaniu się MRDPP w organizację 
debaty. 

 
6) Wybranie członka MRDPP do pracy w grupie zajmującej się powołaniem lub 

zadaniami rzecznika ds. osób niepełnosprawnych i seniorów - po spotkaniu w dniu 
06.11.2019r., zgodnie z propozycją radnego Jacka Trochimowicza. 
 

Aneta Lipiec przypomniała propozycję Jacka Trochimowicza z poprzedniego spotkania. 
Liczyła,  że to właśnie on, z uwagi na to, że propozycja padły z jego strony, zostanie 
przedstawicielem pracującym w grupie roboczej ds. osób niepełnosprawnych.  



 2 

Marta Kryś doprecyzowała, że konkluzją ostatniego spotkania było powołanie grona 
osób pracujących nad tematem rzecznika, pełnomocnika lub biura ds. osób 
niepełnosprawnych, by w późniejszym czasie przedstawić wypracowane efekty nowemu 
prezydentowi. MRDPP miała zaproponować termin i pomóc zawiązać się tej grupie. 

Aneta Lipiec dodała, że w tej kadencji nie został powołany zespół branżowych ds. 
zdrowia czy spraw społecznych, ale z jej rozeznania wynika, że nie ma możliwości powołania 
zespołu w obecnej kadencji.  

Katarzyna Kuczyńska-Budka zapytała o przepisy, z których wynika taka sytuacja.  
Aneta Lipiec wyjaśniła, że tryb powoływania zespołów wynika z programu współpracy 

miasta z organizacjami pozarządowymi.  
Patryk Rempała zaproponował, by przewodnicząca MRDPP wysłała maila do Jacka 

Trochimowicza z zapytaniem, czy zechce być reprezentantem MRDPP w takim nowo 
powstałym zespole. 
 

7) Sprawy bieżące i wolne wnioski 
Marian Dragon zwrócił uwagę, że tym razem nie było informacji na stronie MRDPP 

o dacie posiedzenia.  
Aneta Lipiec zaproponowała, żeby strona ta została przeniesiona na stronę GCOP, by nie 

tworzyć dodatkowej strony, tylko przerzucić na serwer GCOP jako podstronę. Podkreśliła, że 
według regulaminu można tak zracjonalizować informowanie o pracach MRDPP. Pozostali 
członkowie poparli ten wniosek.  

Teresa Wilanowicz zapytała o sprawę pełnomocnika ds. osób niepełnosprawnych 
i dopytała czy mowa była jedynie o os. niepełnosprawnych czy również seniorów. 

Aneta Lipiec wyjaśniła, że jej zdaniem można do tematu podejść szerzej, ale istnieje 
przecież rada seniorów.  

Marta Kryś poinformowała, że powstała Rada Seniorów i jej zdaniem przewodniczący 
tego organu powinien pełnić funkcję pełnomocnika.  

Barbara Komander dodała, że w jej opinii są to dwie różne grupy osób i nie każdy senior 
jest niepełnosprawny albo nie każdy niepełnosprawny jest seniorem i należy te tematy 
rozdzielić. 

Aneta Lipiec dodała, że ten temat i rozdzielenie funkcji będzie leżał w gestii zespołu, 
który ma powstać.  

Katarzyna Kuczyńska-Budka zapytała, czy są przewidziane bilety na gale wolontariatu 
dla członków MRDPP.  

Marta Kryś poinformowała, że zaproszenie zostało przekazane na ręce przewodniczącej 
i że zaprasza serdecznie członków rady na to wydarzenie.  

Aneta Lipiec poinformowała, że chce z początkiem roku zorganizować spotkanie 
zamykające dla przedstawicieli organizacji, na którym pokazane zostaną warsztatowo 
odpowiedzi na ich pytania oraz podane będą wyjaśnienia, gdzie i w jakiej formie można 
będzie znaleźć te wypracowane odpowiedzi w późniejszym czasie.  

Katarzyna Kuczyńska-Budka zapytała, czy pojawi się tez informacja o harmonogramie 
konkursów i czy taka informacja zostanie rozpowszechniona.  

Aneta Lipiec powiedziała, że chciałaby wpłynąć na to, by Urząd Miasta miał w 
obowiązku, a nie tylko w dobrym zwyczaju, wysłać do GCOP informacje o konkursach 
organizowanych przez urząd.  

Patryk Rempała podkreślił, że większość organizacji wie o tym, kiedy i jakie konkursy są 
organizowane 



 3 

Grzegorz Krysiński zaznaczył, że niektóre konkursy są ogłaszane wg potrzeby chwili. 
Katarzyna Kuczyńska-Budka poprosiła o wyjaśnienie tego zjawiska. 
Grzegorz Krysiński wyjaśnił, że to efekt nierozstrzygnięcia konkursów ogłaszanych 

zgodnie z harmonogramem, gdy np. pojawiło się wiele błędów formalnych.  
Katarzyna Kuczyńska-Budka poprosiła o wypracowanie standardów, by te informacje 

były klarowne, jasne i docierały do organizacji.  
Aneta Lipiec zaproponowała, by poczekać na wybór prezydenta i rozstrzygniecie 

wyborów.  
Katarzyna Kuczyńska-Budka podkreśliła, że warto wypracować zdanie rady, które będzie 

gotowe do przedstawienia. Jej zdaniem MRDPP powinna zaapelować o wypracowanie 
standardów dot. oczekiwań NGO wobec urzędu w tym obszarze i chciałaby stworzyć na 
posiedzeniu taki dokument. 

Aneta Lipiec zgodziła się, że może to być jeden z punktów na kolejnym posiedzeniu.  
Katarzyna Kuczyńska-Budka poprosiła o wysłanie e-maila do członków MRDPP o tym, 

czym rada będzie się zajmować po świętach. Poprosiła, by takie przypomnienie wysłać wraz 
z protokołem, by każdy mógł przygotować się do tych zagadnień na najbliższe posiedzenie. 

 
8)  Ustalenie daty kolejnego posiedzenia 
Aneta Lipiec zaproponowała, by spotkać się 8 stycznia o godz. 16:00. 
 
9) Zamknięcie posiedzenia. 
 
 

Protokołowała: Katarzyna Kowińska 
Załączniki: lista obecności  


